
 1 

 

 
         
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELO RONCALLI” QUARTO D’ALTINO (VE) 
via Roma 21 • tel 0422824139 • fax 0422828524 • 

C.F. 84003840273 • cod. mec. VEIC82200L • http://www.icroncalli.edu.it 
e-mail: veic82200l@istruzione.it • pec: veic82200l@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

 
 
Prot. n° 8199 del 07.07.2021 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “LABORATORIO DI NUOVE ESPERIENZE” 
SOTTOAZIONE 10.2.2A Competenze di base 
CUP: G59J21005220006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 65 del 
18/05/2021 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 136 del 20/05/2021; 
 

 

http://www.icroncalli.edu.it/
mailto:veic82200l@istruzione.it
Protocollo 0008199/2021 del 07/07/2021



 2 

 
 

 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/19231 del 02.07.2021, con cui è stata disposta l’autorizzazione del 
progetto di cui sopra per un finanziamento complessivo di €  58.702,00 (suddiviso in azione 10.1.1A 
“Laboratori sportivi”: € 5.082,00 e azione 10.2.2A “Laboratorio di nuove esperienze”: € 53.620,00)  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170  
 

Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2A 

€ 53.620,00 G59J21005220006 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 così come da citata lettera di autorizzazione 

-  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Floriana Cataldo e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza. 

 
                                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                    Prof.ssa Santina Barraco  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2021-07-07T16:18:08+0200




